
Regeling koopsubsidieplafond 2007

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 21 december 2006, nr.
DJZ2006335440, Directie Juridische
Zaken, Afdeling Wetgeving, houdende
vaststelling van het bedrag, bedoeld in
artikel 6, zesde lid, van de Wet bevorde-
ring eigenwoningbezit (Regeling koop-
subsidieplafond 2007)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 6, zesde lid, van de Wet
bevordering eigenwoningbezit;

Besluit:

§ 1. Bedrag koopsubsidieplafond

Artikel 1
Het bedrag, bedoeld in artikel 6, zesde
lid, van de Wet bevordering eigenwo-
ningbezit, bedraagt: € 764.160.

§ 2. Slotbepalingen

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling koopsubsidieplafond 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 december 2006.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
P. Winsemius.

Toelichting

In artikel 6, zesde lid, van de Wet bevor-
dering eigenwoningbezit (hierna: Wet
BEW) is bepaald dat bij ministeriële
regeling een bedrag kan worden vastge-
steld, dat gedurende een kalenderjaar
ten hoogste beschikbaar is voor de ver-
strekking van eigenwoningbijdragen
krachtens die wet. Het bedrag voor het
kalenderjaar 2007 bedraagt € 764.160.
Deze regeling strekt daartoe.
   In de komende jaren zal het budget en
daarmee het jaarlijkse koopsubsidiepla-
fond stapsgewijs worden verhoogd.
   Voorts kan bij ministeriële regeling
worden bepaald dat, indien een zodanig
bedrag in een kalenderjaar niet geheel
aan die verstrekking wordt besteed, het
niet bestede bedrag wordt toegevoegd
aan het bedrag voor het direct daarop-
volgende kalenderjaar. Nu het koopsub-
sidieplafond thans voor het eerste
kalenderjaar wordt toegepast, behoeft de
onderhavige regeling daar nog niet in te
voorzien. De Minister van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer maakt het voor het einde van het
kalenderjaar geheel aan die verstrekking
besteed zijn van het bedrag voor dat
kalenderjaar onverwijld bekend in de
Staatscourant.
   Aanvragen om een eigenwoningbijdra-
ge nadat het betreffende plafond is
bereikt, zullen niet meer in behandeling

worden genomen. Daarbij worden ten
behoeve van de uitvoeringspraktijk de
volgende voorwaarden in acht genomen.
Aanvragen om een eigenwoningbijdrage
worden op volgorde van binnenkomst
behandeld. Daarbij is in eerste instantie
de datum van het poststempel bepalend.
Van elke aanvraag die in aanmerking
komt voor toekenning op grond van de
Wet BEW, wordt berekend hoe hoog de
eigenwoningbijdrage zal zijn. Zolang
het koopsubsidieplafond over het betref-
fende kalenderjaar nog niet is bereikt,
wordt op die aanvraag, indien ook aan
de overige voorwaarden van de Wet
BEW is voldaan, positief beschikt. Op
het moment dat met een aanvraag om
een eigenwoningbijdrage het bedrag aan
jaarlijkse verplichtingen boven het
betreffende koopsubsidieplafond zou
uitkomen, wordt negatief beschikt.
Indien op hetzelfde moment meerdere
aanvragen om een eigenwoningbijdrage
bij het Ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
binnenkomen, zal – indien nodig – toe-
wijzing via loting plaatsvinden. Daartoe
zal alsdan een notaris worden ingescha-
keld.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
P. Winsemius.

VROM

Uit: Staatscourant 28 december 2006, nr. 252 / pag. 84 1


